
1 

Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2/2023. (III. 31.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 01.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Környe Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotási hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés d) pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„Környe Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotási hatáskörében, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés d) pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„3. § 

(1) Az SZMSZ hatálya kiterjed az Önkormányzat Képviselő-testületére, eltérő rendelkezés 

hiányában a települési képviselőkre, a képviselő-testület valamennyi bizottságára, a polgármesterre, 

alpolgármesterre, a jegyzőre, továbbá a polgármesteri hivatal valamennyi köztisztviselőjére és 

valamennyi munkavállalójára. 

(2) A képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, a képviselő-testület 

megbízatásának időtartamára társadalmi megbízatású alpolgármestert választ.” 

3. § 

(1) A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 12. § (1) 

bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület ülésére a képviselőkön, tisztségviselőkön és a jegyzőn kívül tanácskozási joggal 

meg kell hívni:) 

„d) a belső ellenőrt a véleményezési körbe tartozó témákhoz.” 

(2) A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 12. §-a a 

következő (2) bekezdéssel egészül ki: 

„(2) A Képviselő-testület és bizottságai ülésein tevékenységi körükben tanácskozási jog illeti meg 

az alábbi önszerveződő közösségeket: 

a) Környe Sportegyesület 



2 

b) Környei Horgász Egyesület” 

4. § 

A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 33. §-a a következő (5) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Amennyiben a helyi képviselő a szavazás megkezdéséig nem tesz eleget személyes 

érintettségét érintő bejelentési kötelezettségének, tárgyhavi tiszteletdíját az Ügyrendi és Pénzügyi 

Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület 25 %-kal csökkentheti.” 

5. § 

(1) A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 49. § (1) 

bekezdés a)–d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A képviselő-testület meghatározott önkormányzati feladatok ellátására az alábbi állandó 

bizottságokat hozza létre:) 

„a) Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság 5 fővel (3 fő képviselő-testületi tag, 2 fő nem képviselő-

testületi tag) 

b) Környezetvédelmi és Településfejlesztési Bizottság 5 fővel (3 fő képviselő-testületi tag, 2 fő 

nem képviselő-testületi tag) 

c) Szociális és Egészségügyi Bizottság 5 fővel (3 fő képviselő-testületi tag, 2 fő nem képviselő-

testületi tag) 

d) Kulturális-, Oktatási-, Sport és Nemzetiségi Bizottság 5 fővel (3 fő képviselő-testületi tag, 2 

fő nem képviselő-testületi tag)” 

(2) A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 49. § (5) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A települési képviselők vagyonnyilatkozatának kezelését az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság 

végzi. A vagyonnyilatkozatokat e bizottság tartja nyilván, ellenőrzi és gondoskodik az őrzéséről.” 

6. § 

A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 57. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„57. § 

(1) Az összeférhetetlenség megállapítására, illetve a képviselő méltatlansága ügyében benyújtott 

eljárásra irányuló kezdeményezést a polgármester az érkezéstől számított 3 munkanapon belül 

átadja a képviselő-testület Ügyrendi és Pénzügyi Bizottságának, amely azt kivizsgálja. 

(2) Ügyrendi és Pénzügyi bizottság átveszi a 30 napon belül meg nem szüntethető 

összeférhetetlenség esetén a képviselői lemondó nyilatkozatot.” 

 



3 

7. § 

A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 60. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„60. § 

(1) Amennyiben a jegyző jogszabálysértést észlel, köteles azt a testület ülésén szóban jelezni, 

valamint jelzését írásban az ülésről készült jegyzőkönyvhöz mellékelni. 

(2) A jegyzői tisztség betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatása esetén - legfeljebb hat hónap 

időtartamra - a jegyzői feladatokat az igazgatási vezető-főtanácsos I. munkakört betöltő 

köztisztviselő látja el.” 

8. § 

A Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és szervei Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 68. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Hatályát veszti az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

6/2013.(V.31.) önkormányzati rendelet.” 

9. § 

Hatályát veszti a Környe Község Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat és 

szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2015. (V. 1.) önkormányzati rendelet 

a) 45. § (4) bekezdése, 

b) 4. alcíme. 

10. § 

Ez a rendelet 2023. április 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 Beke László  Orlovits Tímea 

 polgármester         jegyző 

 


